令和元年 5 月吉日

保護者の皆様

大阪市立高倉中学校

校  長 源嶋 史展

Ｇ２０大阪サミット開催に伴う臨時休業日について

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、6 月 28 日(金)、29 日(土)に、Ｇ20 大阪サミットが開催されます。Ｇ20 大阪サミットは、

37 の国や機関が参加する、日本がこれまで経験したことのない大規模な国際会議です。

サミット開催に伴い、交通規制が、6 月 27 日(木)から 6 月 30 日(日)までの 4 日間に、会場の

国際見本市会場(インテックス大阪)・各国首脳などの宿泊ホテル・首脳などの訪問施設の周辺や、

それらを結ぶ高速道路・一般道路で、大規模かつ長時間に実施されます。また、検問が、警備上

必要な場所で実施されますことから、交通規制や検問に伴う渋滞を避けるために、市内各所で多

数の車両が生活道路へ侵入するおそれが生じることも予想されます。

 つきましては、生徒の通学への安全を確保する観点から下記のとおり臨時休業の措置をとらせ

ていただきますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

 １ 6 月 27 日(木)と 28 日(金)の両日は、休業とします。

 ２ 年間行事予定にありました「1 学期末テスト」を 6 月 24 日(月)～26 日(水)の 3 日間に

変更いたします。

 ３ 6 月 29 日(土)、30 日(日)の両日は、部活動等、すべての教育活動を休止します。

  ＊保護者のみなさまにはご不便をおかけしますが、サミット開催にご理解いただき、子ども

の安全確保にご協力のほどよろしくお願いいたします。